
Väljaostetud meditsiinilised seadmed 

 

Sissejuhatus. Kroonilise veenipuudulikkuse puhul on oluline kasutada kompressioonravi 

sümptomite ja turse leevendamiseks. EV on vastu võetud 2 kroonilist 

veenipuudulikkust käsitlevat ravijuhendit, mille juures olevad rakendussätted võimaldavad 

kompressioonraviks meditsiiniseadme retsepti välja kirjutada ning patsiendil selle alusel 2 

korda aastas saada soodustusega kompressioontoodet. Retsept on tähtajatu. Meditsiiniseadme 

retsepti võib kirjutada välja iga arst, kelle juurde patsient nahakahjustusega veenilaienditega 

pöördub. 

Interpretatsioon. Tabeli alusel on näha, et meditsiiniseadme retsepti kompressioonravi 

saamiseks kirjutatakse välja, kuid mingil põhjusel patsiendid ei realiseeri neid. Ka esmaselt 

kasutavad retsepti ainult pooled patsientidest. Kas on tegemist ainult teadmatusega patsiendi 

poolt või siiski ravisoostumuse hälbega, seda näitab loodetavasti sügavam analüüs koos 

patsientide esindajatega. Lisaks on väga suur erinevus meditsiiniseadme retseptide 

realiseerimises maakonniti - kas põhjuseks võiks olla see, et pole patsiendil ligipääsu 

haigekassa partnerile, kelle juures saaks oma retsepti realiseerida või on jällegi tegemist 

erinevate patsiendigruppide motiveerituses. 

Indikaator põhineb määratud diagnoosiga välja kirjutatud meditsiiniseadme kaartidel ning 

nende realiseerimise osakaalul kolmel erineval jälgimisperioodil. Alates 2020 aprill on kehtima 

hakanud  veenilaiendite ravijuhise rakendussätted, mis kaotasid ära varem meditsiiniseadme 

retseptide väljakirjutamist piiranud ultraheli uuringu nõude, mille mõju on tabelis hästi jälgitav 

- retsepte kirjutatakse rohkem. Samas on jätkuvalt tegemist alla viiendikuga patsientidest, kellel 

oleks diagnoosi järgi hinnates õigus kompressioontoote meditsiiniseadme retseptiks. 

Kokkuvõte. Indikaatori alusel võib tõdeda, et täna ei määrata kompressioontoodet 

meditsiiniseadme retsepti patsientidele piisavalt, kellel oleks selle järele vajadus. Samuti ei 

kasuta patsiendid mingil põhjusel võimalust määratud kompressioonravi kasutamiseks. Ka ei 

jätka patsiendid kompressioonravi tootega pärast esmast kasutamist - uut toodet uuenenud 

meditsiiniseadme retseptiga välja ei osteta. 

Võrdlus. Ilmselt ei ole indikaatori osakaalule  tulnud kasuks COVID-pandeemiaga seotud 

segadus, kus esmatasandil ei ole võimalust muude krooniliste haigustega tegeleda. Lisaks jäid 

pandeemia tõttu pooleli ka veenilaiendite ravijuhist tutvustavad koolitused, kus 

kompressioonravi peatükil (kellele ja kuidas määrata) on suur osakaal. 
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